

23 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA MIGUEL ALEMAN VALDEZ, UBICADA EN LA COLONIA TOLEDO CORRO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME SINALOA.

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>1</b>	<b>REHABILITACION DE ESCUELA</b>				
<b>1.1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
1.1.1	DEMOLICIÓN DE FILOS DE MARQUESINA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 22/100 M.N. **	ML	278.62	\$ 26.51	\$ 7,386.22
1.1.2	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE LUMINARIA TIPO LAMPARA SUB-URBANA, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 74/100 M.N. **	PZA	9.00	\$ 198.86	\$ 1,789.74
1.1.3	DEMOLICION DE RECUBRIMIENTO VIDRIADO EN PISOS Y MUROS, INCLUYE: DEMOLICIONES, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 84/100 M.N. **	M2	7.10	\$ 53.78	\$ 381.84
1.1.4	CARGAS, ACARREOS Y TRASPALEOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON HERRAMIENTA MANUAL (VOL. MEDIDO SUELTO) HASTA 50 M. EN CARRETILLA. Total: ** DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 92/100 M.N. **	M3	3.81	\$ 70.32	\$ 267.92
1.1.5	CARGAS Y ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON EQUIPO MECANICO (RETROEXCAVADORA) (VOL. MEDIDO SUELTO) HASTA 10 KM. EN CAMIÓN. Total: ** QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 61/100 M.N. **	M3	3.81	\$ 141.63	\$ 539.61
	<b>Total de TRABAJOS PRELIMINARES</b> ** DIEZ MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 33/100 M.N. **			\$	<b>10,365.33</b>
<b>1.2</b>	<b>RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS</b>				
1.2.1	REPARACION DE MARQUESINA CON MEDIDAS DE 0.10 ANCHO X 0.10 MTS ALTO CON GOTERO, INCLUYE: CIMBRA, FABRICACION DE GOTERO, FILOS Y EMBOQUILLADOS DE ARISTAS, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 27/100 M.N. **	ML	278.62	\$ 83.43	\$ 23,245.27
1.2.2	FABRICACION DE MARQUESINA CON GOTERO A BASE DE TUINO CON MEDIDAS DE 0.10 MTS ALTO X 0.10 MTS ANCHO	ML	5.00	\$ 198.57	\$ 992.85

ATENTAMENTE

  
 ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
 JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
 REPRESENTANTE LEGAL



23 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA MIGUEL ALEMAN VALDEZ, UBICADA EN LA COLONIA TOLEDO CORRO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME SINALOA.

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 85/100 M.N. **				
1.2.3	RECUBRIMIENTO DE AZULEJO PORCELANICO BETA 20X30 BEIGE-2 O SIMILAR ASENTADO CON SEMENTO CREST, BOQUILLA ANTI HONGOS PARA EL AREA DE DUCHAS, SANITARIO, MINGITORIO Y LAVABOS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 20/100 M.N. **	M2	7.10	\$ 336.93	\$ 2,392.20
1.2.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE DE RESORTE CROMADA ,INCLUYE: LLAVE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 30/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 871.46	\$ 4,357.30
<b>Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS</b>				<b>\$</b>	<b>30,987.62</b>
<b>** TREINTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 62/100 M.N. **</b>					
1.3	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
1.3.1	SALIDA DE ALUMBRADO INCLUYE: CAJA GALVANIZADA,TUBO CONDUIT GALVANIZADO, CONECTORES RECTOS, COPLES, CODOS,CABLE,MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO. Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS 39/100 M.N. **	SAL	7.00	\$ 460.77	\$ 3,225.39
1.3.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA SUBURBANA 110 VOLTS, INCLUYE: ACRILICO, FOCO AHORRADOR DE 65W, LUMINARIA, FOTOCELDA , HERRAMIENTA, EQUIPO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** ONCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 32/100 M.N. **	PZA	7.00	\$ 1,649.76	\$ 11,548.32
1.3.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REFLECTOR LED DE 50W TIPO HALCON, INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 42/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 2,153.71	\$ 4,307.42
<b>Total de INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				<b>\$</b>	<b>19,081.13</b>
<b>** DIECINUEVE MIL OCHENTA Y UN PESOS 13/100 M.N. **</b>					
1.4	<b>LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA</b>				

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL



23 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA MIGUEL ALEMAN VALDEZ, UBICADA EN LA COLONIA TOLEDO CORRO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME SINALOA.

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.4.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 1,193.17	\$ 1,193.17
	Total: ** UN MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 17/100 M.N. **				
	<b>Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA</b>			\$	<b>1,193.17</b>
	** UN MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 17/100 M.N. **				
	<b>Total de REHABILITACION DE ESCUELA</b>			\$	<b>61,627.25</b>
	** SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS 25/100 M.N. **				
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>			\$	<b>61,627.25</b>
	** SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS 25/100 M.N. **				
				<b>IVA \$</b>	<b>9,860.36</b>
				<b>Total \$</b>	<b>71,487.61</b>
	** SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 61/100 M.N. **				

ATENTAMENTE

  
 ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
 JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
 REPRESENTANTE LEGAL





24 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DE OBRA CIVIL Y HERRERIA EN GRADAS EN EL ESTADIO DE FUTBOL CENTENARIO UBICADO EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	<b>ESTADIO CENTENARIO</b>				
1.1	CORTE DE PISO Y MURO DE CONCRETO DE UN ESPESOR PROMEDIO CON CORTADORA DE DISCO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO. Total: ** NOVECIENTOS SETENTA PESOS 11/100 M.N. **	ML	11.44	\$ 84.80	\$ 970.11
1.2	DEMOLICION DE CONCRETO HIDRAULICO ARMADO CON ACERO DE REFUERZO. Total: ** NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 61/100 M.N. **	M3	0.75	\$ 1,326.14	\$ 994.61
1.3	EXCAVACION A MANO DE TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROF. INCL: AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MAT. NO UTILIZADO. Total: ** CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. **	M3	2.90	\$ 159.13	\$ 461.48
1.4	CARGAS Y ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON EQUIPO MECANICO (RETROEXCAVADORA) (VOL. MEDIDO SUELTO) HASTA 10 KM. EN CAMIÓN. Total: ** ONCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 86/100 M.N. **	M3	74.75	\$ 157.55	\$ 11,776.86
1.5	ZAPATA AISLADA DE 1.10 X 1.10 X 1.20 M DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA VARILLAS No.3 @ 15 CM. EN AMBAS DIRECCIONES, INCLUYE: MATERIALES, CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO(SEGUN CALCULO ESTRUCTURAL) Total: ** SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 58/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 3,793.79	\$ 7,587.58
1.6	ANCLAJE DE CASTILLO EN CONC. F'C= 200 KG/CM2 20X20 CM. ARMADO CON 4 VARILLAS , #2.5 O #3 F'Y= 4200 KG/CM2 EST. #2 @ 20 CM INCLUYE: CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA , MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 16/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 119.58	\$ 239.16
1.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE SERVICIO DE 5.00 X 2.50 A BASE DE PANELES DE REJA DE ACERO Y BASTIDOR DE PTR 2" CAL. BLANCO CON REFUERZOS DEL MISMO MATERIAL, CON LAMINA NEGRA DE 50 CMS EN LA PARTE INFERIOR Y POSTES DE 4"X4" CAL. BCO., INCLUYE: PINTURA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** QUINCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 79/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 15,296.79	\$ 15,296.79
1.8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE SERVICIO ABATIBLE A DOS HOJAS DE 1.98 X 0.80 DE ALTO A BASE DE BASTIDOR DE PTR DE 2" CAL. 14 CON UN REFUERZO EN EL CENTRO, INCLUYE: PLACAS, TAQUETES, PASADORES, BISAGRAS, PINTURA,	PZA	4.00	\$ 2,682.47	\$ 10,729.88

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL



24 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DE OBRA CIVIL Y HERRERIA EN GRADAS EN EL ESTADIO DE FUTBOL CENTENARIO UBICADO EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 88/100 M.N. **				
1.9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL EN GRADAS CABECERAS NORTE Y SUR DE 1.90 MTS DE LARGO X 0.80 MTS DE ALTO A BASE DE PTR 2" CAL.14 CON REFUERZO AL CENTRO DE PTR 1 1/2" CAL.14, INCLUYE: PLACAS, TAQUETES, PASADORES, BISAGRAS, PINTURA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** CINCO MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 12/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 1,723.04	\$ 5,169.12
1.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE SERVICIO CORREDIZA EN GRADAS LATERALES ORIENTE Y PONIENTE DE 1.90MTS DE LARGO X 0.85 MTS ALTO, A BASE DE BASTIDOR DE PTR 2" CAL.14 CON REFUERZO AL CENTRO DE PTR DE 1 1/2" CAL.14, CON RUEDA GUIA DE 4 1/2" , ANGULAR 1 1/2" x 1/8" FIJADO A FIRME , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, REBABEOS, DESVASTE, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** DOCE MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS 80/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 3,140.20	\$ 12,560.80
1.11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL METALICO EN RAMPA PEATONAL SURORIENTE DE GRADAS CABECERAS SUR DE 4.75 MTS DE LARGO X 0.80 MTS DE ALTO, A BASE DE BASTIDOR DE PTR DE 2" CAL.14 , CON REFUERZO AL CENTRO DE PTR 1 1/2" CAL.14, ANCLADO A FIRME CON PLACAS METALICAS DE 0.10 MTS X 0.10 MTS A BASE DE SOLERA DE 4" X 1/8", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** TRES MIL CIENTO DOCE PESOS 63/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 3,112.63	\$ 3,112.63
1.12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE EN RAMPA PEATONAL SURORIENTE DE GRADAS CABECERAS SUR DE 1.08 MTS DE LARGO X 0.75 MTS DE ALTO A BASE BASTIDOR DE PTR 2" CAL.14, CON REFUERZO AL CENTRO DE PTR 1 1/2" CAL.14, BISAGRA TUBULAR DE 3/8" , CON UN FIJO LATERAL DE 0.61 MTS DE LARGO X 0.76 ALTO A BASE DE PTR DE 2" CAL.14 CON REFUERZO AL CENTRO DE PTR 1 1/2" CAL.14, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, REBABEOS, DESVASTES, CORTES, ELEMENTOS DE FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 20/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,364.20	\$ 2,364.20
1.13	BANQUETA DE 2.00 DE ANCHO X 5.00 MTS DE LARGO EN RAMPA PEATONAL SURORIENTE DE GRADAS CABECERAS SUR CON DENTELLON 0.15 X 0.30 , REFORZADA CON MALLA LAC 6-6 /10-10 , CONCREFO F'C=200 KG/CM2 , ACABADO PULIDO RAYADO	PZA	1.00	\$ 5,027.02	\$ 5,027.02

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL



24 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DE OBRA CIVIL Y HERRERIA EN GRADAS EN EL ESTADIO DE FUTBOL CENTENARIO UBICADO EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	,INCLUYE: EXCAVACION PARA DENTELLONES ,CIMBRA, DESCIMBRA, NIVELACION DE TERRENO, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** CINCO MIL VEINTISIETE PESOS 02/100 M.N. **				
1.15	FILOS Y BOQUILLAS, INCLUYE: ZARPEADO, REMATES, FABRICACION DEL MORTERO, ANDAMIOS,ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA. Total: ** CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 19/100 M.N. **	ML	2.64	\$ 59.92	\$ 158.19
1.16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTRACTOR ELECTRICO DE 12" TIPO INDUSTRIAL, INCLUYE; EXTRACTOR, ACCESORIOS DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 58/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,856.58	\$ 1,856.58
1.17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJILLAS DE VENTILACION DE 12", INCLUYE; REJILLA, ACCESORIOS DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 728.74	\$ 1,457.48
1.18	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA. Total: ** UN MIL SESENTA PESOS 91/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 1,060.91	\$ 1,060.91
<b>Total de ESTADIO CENTENARIO</b>				\$	<b>80,823.40</b>
<b>** OCHENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS 40/100 M.N. **</b>					
<b>Subtotal de Presupuesto</b>				\$	<b>80,823.40</b>
<b>** OCHENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS 40/100 M.N. **</b>					
				IVA \$	12,931.74
				Total \$	93,755.14

\*\* NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 14/100 M.N. \*\*

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL

3



25 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

"TRABAJOS DE REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL EN CALLEJON JUAN ESCUTIA ENTRE ZARAGOZA Y GUILLERMO PRIETO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA."

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES			\$	11,567.64
1.2	MUROS			\$	16,542.64
1.3	LOSAS			\$	12,038.48
1.4	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS			\$	22,762.73
1.5	INSTALACIONES ELECTRICAS			\$	27,370.14
1.6	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS			\$	2,816.67
1.7	CARPINTERIA Y HERRERIA			\$	38,248.38
1.8	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA			\$	1,060.91
	<b>Total de REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL</b>			\$	132,407.59
	** CIENTO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 59/100 M.N. **				
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>			\$	132,407.59
	** CIENTO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 59/100 M.N. **				
				IVA	\$ 21,185.21
				Total	\$ 153,592.80

\*\* CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 80/100 M.N. \*\*

ATENTAMENTE

  
 ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
 JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
 REPRESENTANTE LEGAL

25 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

"TRABAJOS DE REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL EN CALLEJON JUAN ESCUTIA ENTRE ZARAGOZA Y GUILLERMO PRIETO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA."

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>1</b>	<b>REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL</b>				
<b>1.1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
1.1.1	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE PLAFON LISO EN MAL ESTADO, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOS MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 52/100 M.N. **	M2	39.19	\$ 54.67	\$ 2,142.52
1.1.2	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE MUEBLE SANITARIO, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO, RETIRO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 68/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 397.84	\$ 795.68
1.1.3	DEMOLICION DE MURO DE TABLAROCA EN MAL ESTADO, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N. **	M2	23.37	\$ 92.83	\$ 2,169.44
1.1.4	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE INSTALACION ELECTRICA, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS 91/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 880.91	\$ 880.91
1.1.5	RASQUETEADO, CEPILLADO, LIMPIEZA Y DOS CAPAS DE RP-2 CROMATO DE ZINC Y DOS DE RA-20 ESMALTE ESTRUCTURA LIGERA, MAQUINARIA, TUBO HASTA 4 PULGADAS. Total: ** UN MIL CIENTO ONCE PESOS 22/100 M.N. **	M2	34.16	\$ 32.53	\$ 1,111.22
1.1.6	DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACION DE MUEBLE DE HERRERIA A BASE DE TUBO DE 2" , INCLUYE: RAQUETEADO DE PINTURA, COLOCACION, PINTURA DE ESMALTE , MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 36/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 1,172.68	\$ 2,345.36
1.1.7	PICADO DE MUROS PARA RECIBIR APLANADO EN YESO, INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL PRODUCTO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 16/100 M.N. **	M2	48.76	\$ 39.79	\$ 1,940.16
1.1.8	DEMOLICION DE RECUBRIMIENTO VIDRIADO, INCLUYE:	M2	2.50	\$ 72.94	\$ 182.35

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL

1





25 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

"TRABAJOS DE REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL EN CALLEJON JUAN ESCUTIA ENTRE ZARAGOZA Y GUILLERMO PRIETO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA."

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	<p>DESMANTELAMIENTO, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                      Total: ** CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 35/100 M.N. **</p> <p><b>Total de TRABAJOS PRELIMINARES</b> <span style="float: right;"><b>\$ 11,567.64</b></span>                      ** ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 64/100 M.N. **</p>				
<b>1.2</b>	<b>MUROS</b>				
1.2.1	<p>SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURO DE TABLAROCA A DOS CARAS CON HERRAJES METALICOS CAL. 18, ACCESORIOS Y CALAFATEO DE JUNTAS CON REDIMIX, ALTURA HASTA 6.50MTS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO (BODEGA), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO.                      Total: ** NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N. **</p>	M2	26.69	\$ 344.06	\$ 9,182.96
1.2.2	<p>SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURO DE TABLAROCA A UNA CARA CON HERRAJES METALICA CAL. 18 ACCESORIOS Y CALAFATEO DE JUNTAS CON REDIMIX, ALTURA HASTA 6.50MTS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO.                      Total: ** SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 68/100 M.N. **</p>	M2	24.52	\$ 300.15	\$ 7,359.68
	<p><b>Total de MUROS</b> <span style="float: right;"><b>\$ 16,542.64</b></span>                      ** DIECISEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 64/100 M.N. **</p>				
<b>1.3</b>	<b>LOSAS</b>				
1.3.1	<p>SUMINISTRO E INSTALACION DE PLAFOND LISO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                      Total: ** DOCE MIL TREINTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. **</p>	M2	38.80	\$ 310.27	\$ 12,038.48
	<p><b>Total de LOSAS</b> <span style="float: right;"><b>\$ 12,038.48</b></span>                      ** DOCE MIL TREINTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. **</p>				
<b>1.4</b>	<b>RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS</b>				
1.4.1	<p>APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA EN PLAFON O MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO O BLOCK CEMENTO-ARENA, COLOCADO EN DOS CAPAS CON UN ESPESOR MAXIMO DE 2 CM, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE ZARPEADO, REMATES, FILOS, EMBOQUILLADOS, FABRICACION DEL MORTERO, ANDAMIOS,ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. DE 0.00 A 3.00 M DE</p>	M2	5.00	\$ 155.00	\$ 775.00

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
 JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
 REPRESENTANTE LEGAL

25 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

"TRABAJOS DE REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL EN CALLEJON JUAN ESCUTIA ENTRE ZARAGOZA Y GUILLERMO PRIETO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA."

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	ALTURA. Total: ** SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. **				
1.4.2	ACABADO CON YESO PULIDO EN MUROS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS 70/100 M.N. **	M2	48.76	\$ 97.02	\$ 4,730.70
1.4.3	PINTURA VINÍLICA EN MUROS CON ACABADO FLOTEADO MARCA COMEX PRO 1000, A DOS MANOS, INCLUYE : APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS. Total: ** NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 45/100 M.N. **	M2	152.71	\$ 65.48	\$ 9,999.45
1.4.4	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE, INCLUYE: LIMPIEZA DE ESTRUCTURA, PINTURA, THINER, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 61/100 M.N. **	M2	34.16	\$ 103.56	\$ 3,537.61
1.4.5	RECUBRIMIENTO DE AZULEJO PORCELANICO BETA 20X30 BEIGE-2 O SIMILAR ASENTADO CON SEMENTO CREST, BOQUILLA ANTI HONGOS PARA EL AREA DE DUCHAS, SANITARIO, MINGITORIO Y LAVABOS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 65/100 M.N. **	M2	7.50	\$ 306.22	\$ 2,296.65
1.4.6	FILOS Y BOQUILLAS, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y DEMÁS CARGOS CORRESPONDIENTES. Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS 32/100 M.N. **	ML	29.00	\$ 49.08	\$ 1,423.32
	<b>Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS</b> ** VEINTIDOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 73/100 M.N. **				\$ 22,762.73
1.5	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
1.5.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA EN PLAFON TIPO SPOT DE 17 CMS. FLUORESCENTE DE 14 WATTS, INCLUYE: LUMINARIA, HERRAMIENTA, EQUIPO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 52/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 470.46	\$ 5,645.52
1.5.2	SALIDA DE ALUMBRADO CON CAJA DE PVC INCLUYE: APAGADOR SENCILLO, CABLE, CAJA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO. Total: ** SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 65/100 M.N. **	SAL	15.00	\$ 504.51	\$ 7,567.65
1.5.3	SALIDA DE ALUMBRADO CON CAJA DE PVC INCLUYE:	SAL	10.00	\$ 600.93	\$ 6,009.30

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL

3





25 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

"TRABAJOS DE REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL EN CALLEJON JUAN ESCUTIA ENTRE ZARAGOZA Y GUILLERMO PRIETO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA."

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	CONTACTO DOBLE POLARIZADO, CABLE, CAJA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO. Total: ** SEIS MIL NUEVE PESOS 30/100 M.N. **				
1.5.4	SALIDA ELÉCTRICA DE FUERZA 220 PARA AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CABLE, CAJA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Total: ** SETECIENTOS VEINTIUN PESOS 04/100 M.N. **	SAL	1.00	\$ 721.04	\$ 721.04
1.5.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS MONOFÁSICO UNA FASE TRES HILOS, INCLUYE: CONECCIONES, CENTRO DE CARGA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Total: ** OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 70/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 878.70	\$ 878.70
1.5.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMICOS DOBLES DE 2X20 A 50, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Total: ** UN MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 579.71	\$ 1,159.42
1.5.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMICOS SENCILLO DE 1X20 A 20, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Total: ** UN MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 579.71	\$ 1,159.42
1.5.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE DE MEDICIÓN, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS Total: ** CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 84/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 429.84	\$ 429.84
1.5.9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE QUINTA TERMINAL, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS Total: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 03/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 141.03	\$ 141.03
1.5.10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA DOS CIRCUITOS QO SQ D PARA INTERRUPTOR GENERAL, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS Total: ** SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 89/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 755.89	\$ 755.89
1.5.11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE # 4 EN MUFA MONOFASICA 220V, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS Total: ** UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 86/100 M.N. **	ML	18.00	\$ 74.27	\$ 1,336.86
1.5.12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VARILLA DE COBRE PARA TIERRA FISICA DE 1.50 M, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS Total: ** DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS 02/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 221.02	\$ 221.02

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL

25 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

"TRABAJOS DE REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL EN CALLEJON JUAN ESCUTIA ENTRE ZARAGOZA Y GUILLERMO PRIETO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA."

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.5.13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE # 6 DE INTERRUPTOR GENERAL A CENTRO DE CARGA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS Total: ** OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 75/100 M.N. **	ML	15.00	\$ 57.05	\$ 855.75
1.5.14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ROSETA DE PORCELANA DE 4", INCLUYE: ROSETA, FOCO, HERRAMIENTA, EQUIPO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 70/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 162.90	\$ 488.70
<b>Total de INSTALACIONES ELECTRICAS</b>					<b>\$ 27,370.14</b>
<b>** VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS 14/100 M.N. **</b>					
<b>1.6</b>	<b>INSTALACIONES HIDROSANITARIAS</b>				
1.6.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W C (INODORO) COLOR BLANCO MARCA VITROMEX MOD. ECONÓMICO, INCLUYE :TAZA, TANQUE, HERRAJES, ( VÁLVULA, SAPO, PALANCA Y FLOTADOR ) ASIENTO, PIJAS, MANGUERA ALIMENTADORA, JUNTA SELLADORA, LLAVE DE CONTROL ANGULAR, MATERIALES, MANO DE OBRA , EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 19/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,296.19	\$ 1,296.19
1.6.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVABO COLOR BLANCO MARCA VITRO MEX, MODELO ECONÓMICO INCLUYE :LLAVE MEZCLADORA MODELO KING, MANGUERA, ADAPTADOR DE HULE DE 2" A 1 1/2" LLAVES DE CONTROL ANGULAR, CESPOL PARA LAVABO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** UN MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 60/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,058.60	\$ 1,058.60
1.6.3	SELLADO DE ALIMENTACION SANITARIA CON TUBERIA DE PVC 4" O 2", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 84/100 M.N. **	SAL	1.00	\$ 222.84	\$ 222.84
1.6.4	SELLADO DE ALIMENTACION HIDRAULICA CON TUBERIA DE COBRE DE 1/2", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 04/100 M.N. **	SAL	1.00	\$ 239.04	\$ 239.04
<b>Total de INSTALACIONES HIDROSANITARIAS</b>					<b>\$ 2,816.67</b>
<b>** DOS MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 67/100 M.N. **</b>					
<b>1.7</b>	<b>CARPINTERIA Y HERRERIA</b>				
1.7.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PANEL RANURADO COLOR ATENTAMENTE	M2	34.16	\$ 590.71	\$ 20,178.65

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL

5





25 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

"TRABAJOS DE REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL EN CALLEJON JUAN ESCUTIA ENTRE ZARAGOZA Y GUILLERMO PRIETO, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA."

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	BLANCO, DE 18 MM, INCLUYE: 4 GANCHOS CROMADOS PARA ROPA DE 40 CMS. DE LARGO X M2, TAQUETES, PIJAS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** VEINTE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 65/100 M.N. **				
1.7.2	MANTENIMIENTO A CORTINA METALICA , INCLUYE: ENGRASADO, BUJES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL TRABAJO. Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 03/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 1,496.01	\$ 4,488.03
1.7.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REPISA DE 0.50 DE ANCHO A BASE DE 2 TABLONES DE MADERA DE 1" DE ESPESOR X 25 CMS. DE ANCHO, SOSTENIDA EN ESTRUCTURA DE PTR 1" Y MENSULAS DE ACERO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO (BODEGA), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** DIEZ MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 76/100 M.N. **	ML	36.42	\$ 298.95	\$ 10,887.76
1.7.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCEL FIJO/CORREDIZO 1.00 x 1.90 MTS A BASE DE CANCELERIA DE ALUMINIO COLOR NATURAL, MARCO DE 1 3/4" Y ACRILICO LISO COLOR BLANCO DE 3 MM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 94/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,693.94	\$ 2,693.94
	<b>Total de CARPINTERIA Y HERRERIA</b> ** TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 38/100 M.N. **				\$ 38,248.38
1.8	<b>LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA</b>				
1.8.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA. Total: ** UN MIL SESENTA PESOS 91/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 1,060.91	\$ 1,060.91
	<b>Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA</b> ** UN MIL SESENTA PESOS 91/100 M.N. **				\$ 1,060.91
	<b>Total de REHABILITACION DE LOCAL COMERCIAL</b> ** CIENTO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 59/100 M.N. **				\$ 132,407.59
	<b>Subtotal de Presupuesto</b> ** CIENTO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 59/100 M.N. **				\$ 132,407.59
				IVA	\$ 21,185.21
				<b>Total</b>	\$ 153,592.80
	** CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 80/100 M.N. **				

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL



13 DE OCTUBRE DEL 2015

TRABAJOS DE REPARACIONES EN LOS MODULOS DE BAÑOS EN EL KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ , EN LA COLONIA ROBERTO PEREZ JACOBO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ				
1.1	MODULO DE BAÑO #1				
1.1.1	TRABAJOS PRELIMINARES			\$	6,944.12
1.1.2	MUROS,CADENAS Y CASTILLOS			\$	283.25
1.1.3	FIRMES			\$	1,516.78
1.1.4	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS			\$	7,626.67
1.1.5	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS			\$	25,198.32
1.1.6	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA			\$	1,366.76
	<b>Total de MODULO DE BAÑO #1</b>			\$	<b>42,935.90</b>
	** CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 90/100 M.N. **				
1.2	MODULO DE BAÑO #2				
1.2.1	TRABAJOS PREELIMINARES			\$	273.34
1.2.2	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS			\$	4,462.00
1.2.3	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS			\$	8,497.47
1.2.4	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA			\$	1,366.76
	<b>Total de MODULO DE BAÑO #2</b>			\$	<b>14,599.57</b>
	** CATORCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 57/100 M.N. **				
	<b>Total de KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ</b>			\$	<b>57,535.47</b>
	** CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 47/100 M.N. **				
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>			\$	<b>57,535.47</b>
	** CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 47/100 M.N. **				
				IVA \$	9,205.68
				<b>Total \$</b>	<b>66,741.15</b>

\*\* SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 15/100 M.N. \*\*

ATENTAMENTE

  
 ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
 JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
 REPRESENTANTE LEGAL.





13 DE OCTUBRE DEL 2015

TRABAJOS DE REPARACIONES EN LOS MODULOS DE BAÑOS EN EL KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ , EN LA COLONIA ROBERTO PEREZ JACOBO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>1</b>	<b>KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ</b>				
<b>1.1</b>	<b>MODULO DE BAÑO #1</b>				
<b>1.1.1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
1.1.1.1.	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE TAZA DE BAÑO Y TANQUE OCULTO, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO RETIRO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** UN MIL NOVENTA Y TRES PESOS 36/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 273.34	\$ 1,093.36
1.1.1.2	DEMOLICION DE REGISTROS SANITARIOS EN MAL ESTADO EXISTENTES 60 CM DE LARGO X 40 CM DE ANCHO, HASTA 80 CM DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Total: ** UN MIL SETENTA Y CINCO PESOS 76/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 537.88	\$ 1,075.76
1.1.1.3	CORTE DE PISO DE CONCRETO DE UN ESPESOR PROMEDIO CON CORTADORA DE DISCO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO. Total: ** SEISCIENTOS UN PESOS 72/100 M.N. **	ML	7.24	\$ 83.11	\$ 601.72
1.1.1.4	DEMOLICION DE RECUBRIMIENTO VIDRIADO EN MURO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Total: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 94/100 M.N. **	M2	1.44	\$ 33.29	\$ 47.94
1.1.1.5	DEMOLICION DE CONCRETO HIDRAULICO SIMPLE, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Total: ** TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 93/100 M.N. **	M3	0.47	\$ 827.52	\$ 388.93
1.1.1.6	DEMOLICION DE CONCRETO HIDRAULICO ARMADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Total: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 65/100 M.N. **	M3	0.04	\$ 1,241.26	\$ 49.65
1.1.1.7	EXCAVACION A MANO DE TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUYE: AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MAT. NO UTILIZADO. Total: ** QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 81/100 M.N. **	M3	3.68	\$ 156.47	\$ 575.81
1.1.1.8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA FINA DE CAMA DE TUBO Y SOBRE EL LOMO DEL TUBO, INCLUYE: ACARREO DENTRO DE LA OBRA , MEDIR COMPACTADO.	M3	1.76	\$ 466.18	\$ 820.48

ATENTAMENTE

  
 ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
 JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
 REPRESENTANTE LEGAL.

13 DE OCTUBRE DEL 2015

TRABAJOS DE REPARACIONES EN LOS MODULOS DE BAÑOS EN EL KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ, EN LA COLONIA ROBERTO PEREZ JACOBO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
Total: ** OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 48/100 M.N. **					
1.1.1.9	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO(BAILARINA) Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM ESP. INCLUYE: ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTADO. Total: ** UN MIL TREINTA PESOS 18/100 M.N. **	M3	2.08	\$ 495.28	\$ 1,030.18
1.1.1.10	RELLENO EN CIMENTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, HUMEDECIDO Y COMPACTADO CON PISON AN CAMAS DE 20 CMS, INCLUYE M. DE O. Y HERRAMIENTA Total: ** TREINTA Y CINCO PESOS 62/100 M.N. **	M3	0.42	\$ 84.82	\$ 35.62
1.1.1.11	CARGAS, ACARREOS Y TRASPALOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON HERRAMIENTA MANUAL (VOL. MEDIDO SUELTO) HASTA 50 M. EN CARRETILLA. Total: ** TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 35/100 M.N. **	M3	5.45	\$ 70.34	\$ 383.35
1.1.1.12	CARGAS Y ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON EQUIPO MECANICO (RETROEXCAVADORA) (VOL. MEDIDO SUELTO) HASTA 10 KM. EN CAMIÓN. Total: ** OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 32/100 M.N. **	M3	5.45	\$ 154.37	\$ 841.32
<b>Total de TRABAJOS PRELIMINARES</b>				\$	<b>6,944.12</b>
** SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 12/100 M.N. **					
<b>1.1.2. MUROS,CADENAS Y CASTILLOS</b>					
1.1.2.1.	CADENA DE DESPLANTE DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 15X20CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 F'Y=4200 KG/CM2 EST. #2 @ 20CM INCLUYE: CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 25/100 M.N. **	ML	1.00	\$ 283.25	\$ 283.25
<b>Total de MUROS,CADENAS Y CASTILLOS</b>				\$	<b>283.25</b>
** DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 25/100 M.N. **					
<b>1.1.3. FIRMES</b>					
1.1.3.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FIRME DE CONCRETO F'C=200KG/CM2, CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6 X 10/10, ACABADO RUSTICO PARA RECIBIR LOSA-CERAMICA,INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	4.66	\$ 325.49	\$ 1,516.78

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL.



13 DE OCTUBRE DEL 2015

TRABAJOS DE REPARACIONES EN LOS MODULOS DE BAÑOS EN EL KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ, EN LA COLONIA ROBERTO PEREZ JACOBO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
Total: ** UN MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS 78/100 M.N. **					
<b>Total de FIRMES</b>				\$	1,516.78
** UN MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS 78/100 M.N. **					
<b>1.1.4. RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS</b>					
1.1.4.1	APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA EN PLAFON O MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO O BLOCK CEMENTO-ARENA, COLOCADO EN DOS CAPAS CON UN ESPESOR MAXIMO DE 2 CM, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE ZARPEADO, REMATES, FILOS, EMBOQUILLADOS, FABRICACION DEL MORTERO, ANDAMIOS,ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA.	M2	5.00	\$ 141.41	\$ 707.05
Total: ** SETECIENTOS SIETE PESOS 05/100 M.N. **					
1.1.4.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VITROPISO 40X40 CM BORGONA, INCLUYE REPARACIÓN DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS, TRABAJO TERMINADO.	M2	1.24	\$ 319.94	\$ 396.73
Total: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 73/100 M.N. **					
1.1.4.3	RECUBRIMIENTO DE AZULEJO PORCELANICO BETA 20X30 BEIGE-2 O SIMILAR ASENTADO CON CEMENTO CREST, BOQUILLA ANTI HONGOS PARA EL AREA DE DUCHAS, SANITARIO, MINGITORIO Y LAVABOS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	4.55	\$ 297.56	\$ 1,353.90
Total: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 90/100 M.N. **					
1.1.4.4	PINTURA VINILICA LAVABLE MARCA COMEX PRO-1000 PLUS EN MUROS, PLAFONES, COLUMNAS, TRABES, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA, SELLADOR, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA. DE 0.00 A 3.00M DE ALTURA	M2	36.40	\$ 46.46	\$ 1,691.14
Total: ** UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 14/100 M.N. **					
1.1.4.5	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE, INCLUYE: RASQUETEADO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	38.66	\$ 89.96	\$ 3,477.85
Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **					

ATENTAMENTE

  
 ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
 JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
 REPRESENTANTE LEGAL.

3



13 DE OCTUBRE DEL 2015

TRABAJOS DE REPARACIONES EN LOS MODULOS DE BAÑOS EN EL KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ, EN LA COLONIA ROBERTO PEREZ JACOBO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS</b>				\$	7,626.67
<b>** SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 67/100 M.N. **</b>					
<b>1.1.5</b>	<b>INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS</b>				
1.1.5.1	ALIMENTACION SANITARIA CON TUBERIA DE PVC 4" O 2", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 22/100 M.N. **	SAL	9.00	\$ 281.58	\$ 2,534.22
1.1.5.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO DE 1 CAMPANA DE 101 MM. DE DIÁMETRO, INCLUYE CONEXIÓN, TRAZO EXCAVACIÓN, CAMA, ARENA, RELLENO, COMPACTADO UNIDAD DE OBRA TERMINADA. Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. **	ML	14.80	\$ 181.53	\$ 2,686.64
1.1.5.3	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) UNA CAMP. 50 MM. DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION CAMA ARENA RELLENO COMPACTADO UNIDAD D/OBRA TERMINADA Total: ** UN MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N. **	ML	10.00	\$ 115.54	\$ 1,155.40
1.1.5.4	REGISTRO 60X40 HASTA 80 CM DE PROFUNDIDAD CON BLOCK CEMENTO O TABIQUE APLANADO INTERIOR CON MARCO Y CONTRAMARCO METALICO DE ANGULO DE 3/16" X 1 1/4" Y TAPA DE CONCRETO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** TRES MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 18/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 1,854.09	\$ 3,708.18
1.1.5.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAZA PARA BAÑO Y TANQUE OCULTO. INCLUYE: TAZA, ACCESORIOS, CESPOL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 32/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 2,490.33	\$ 9,961.32
1.1.5.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MANGUERA ALIMENTADORA PARA W.C., INCLUYE: LLAVE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Total: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 12/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 172.03	\$ 688.12
1.1.5.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LLAVE ALIMENTADORA DE COBRE, INCLUYE, COPLE, CONECTOR, LLAVE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO	PZA	4.00	\$ 207.39	\$ 829.56

ATENTAMENTE

  
 ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
 JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
 REPRESENTANTE LEGAL.



13 DE OCTUBRE DEL 2015

TRABAJOS DE REPARACIONES EN LOS MODULOS DE BAÑOS EN EL KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ, EN LA COLONIA ROBERTO PEREZ JACOBO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Total: ** OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 56/100 M.N. **				
1.1.5.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS DE PORCELANA PARA BAÑO, INCLUYE: JABONERA, PORTA PAPEL, PORTA TOALLA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** UN MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS 72/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 429.68	\$ 1,718.72
1.1.5.9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLADERA PARA BAÑO CON REJILLA REDONDA, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Total: ** UN MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 16/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 319.36	\$ 1,916.16
	<b>Total de INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS</b> ** VEINTICINCO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS 32/100 M.N. **			\$	25,198.32
1.1.6	<b>LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA</b>				
1.1.6.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA. Total: ** UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 76/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 1,366.76	\$ 1,366.76
	<b>Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA</b> ** UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 76/100 M.N. **			\$	1,366.76
	<b>Total de MODULO DE BAÑO #1</b> ** CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 90/100 M.N. **			\$	42,935.90
1.2	<b>MODULO DE BAÑO #2</b>				
1.2.1.	<b>TRABAJOS PREELIMINARES</b>				
1.2.1.1	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE TAZA DE BAÑO Y TANQUE OCULTO, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO RETIRO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 34/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 273.34	\$ 273.34
	<b>Total de TRABAJOS PREELIMINARES</b> ** DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 34/100 M.N. **			\$	273.34
1.2.2	<b>RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS</b>				
1.2.2.1	APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 A PLOMO Y	M2	2.00	\$ 141.41	\$ 282.82

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL.

5

13 DE OCTUBRE DEL 2015

TRABAJOS DE REPARACIONES EN LOS MODULOS DE BAÑOS EN EL KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ, EN LA COLONIA ROBERTO PEREZ JACOBO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	REGLA EN PLAFON O MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO O BLOCK CEMENTO-ARENA, COLOCADO EN DOS CAPAS CON UN ESPESOR MAXIMO DE 2 CM, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE ZARPEADO, REMATES, FILOS, EMBOQUILLADOS, FABRICACION DEL MORTERO, ANDAMIOS,ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBFRANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA. Total: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 82/100 M.N. **				
1.2.2.2.	RECUBRIMIENTO DE AZULEJO PORCELANICO BETA 20X30 BEIGE-2 O SIMILAR ASENTADO CON CEMENTO CREST, BOQUILLA ANTI HONGOS PARA EL AREA DE DUCHAS, SANITARIO, MINGITORIO Y LAVABOS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 34/100 M.N. **	M2	1.50	\$ 297.56	\$ 446.34
1.2.2.3.	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE, INCLUYE: RASQUETEADO ,MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS UN PESOS 21/100 M.N. **	M2	32.25	\$ 89.96	\$ 2,901.21
1.2.2.4.	PINTURA VINILICA LAVABLE MARCA COMEX PRO-1000 PLUS EN MUROS, PLAFONES, COLUMNAS, TRABES, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBFRANTES FUERA DE LA OBRA, SELLADOR, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA. DE 0.00 A 3.00M DE ALTURA Total: ** OCHOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 63/100 M.N. **	M2	17.90	\$ 46.46	\$ 831.63
<b>Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS</b>				<b>\$</b>	<b>4,462.00</b>
<b>** CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N. **</b>					
1.2.3.	<b>INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS</b>				
1.2.3.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAZA PARA BAÑO. INCLUYE: TAZA, ACCESORIOS, BOMBAS, CESPOL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Total: ** DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 29/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,446.29	\$ 2,446.29
1.2.3.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVE PARA MINGITORIO CROMADA. INCLUYE: LLAVE, ACCESORIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	\$ 884.42	\$ 1,768.84

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL.

6





13 DE OCTUBRE DEL 2015

TRABAJOS DE REPARACIONES EN LOS MODULOS DE BAÑOS EN EL KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ, EN LA COLONIA ROBERTO PEREZ JACOBO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
Total: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N. **					
1.2.3.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVE PARA LAVABO CROMADA DE CIERRE AUTOMATICO . INCLUYE: LLAVE ,ACCESORIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$ 816.05	\$ 3,264.20
Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 20/100 M.N. **					
1.2.3.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MANGUERA ALIMENTADORA PARA W.C., INCLUYE: LLAVE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	\$ 172.03	\$ 172.03
Total: ** CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 03/100 M.N. **					
1.2.3.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LLAVE ALIMENTADORA DE COBRE, INCLUYE, COPLA, CONECTOR, LLAVE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	\$ 207.39	\$ 207.39
Total: ** DOSCIENTOS SIETE PESOS 39/100 M.N. **					
1.2.3.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLADERA PARA BAÑO CON REJILLA REDONDA, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	2.00	\$ 319.36	\$ 638.72
Total: ** SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 72/100 M.N. **					
<b>Total de INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS</b>				<b>\$</b>	<b>8,497.47</b>
<b>** OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 47/100 M.N. **</b>					
1.2.4.	<b>LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA</b>				
1.2.4.1.	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 1,366.76	\$ 1,366.76
Total: ** UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 76/100 M.N. **					
<b>Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA</b>				<b>\$</b>	<b>1,366.76</b>
<b>** UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 76/100 M.N. **</b>					
<b>Total de MODULO DE BAÑO #2</b>				<b>\$</b>	<b>14,599.57</b>
<b>** CATORCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 57/100 M.N. **</b>					
<b>Total de KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ</b>				<b>\$</b>	<b>57,535.47</b>
<b>** CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 47/100 M.N. **</b>					
<b>Subtotal de Presupuesto</b>				<b>\$</b>	<b>57,535.47</b>

ATENTAMENTE

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL.



13 DE OCTUBRE DEL 2015

TRABAJOS DE REPARACIONES EN LOS MODULOS DE BAÑOS EN EL KINDER MARGARITA MAZA DE JUAREZ , EN LA COLONIA ROBERTO PEREZ JACOBO, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

\*\* CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 47/100 M.N. \*\*

IVA \$ 9,205.68  
Total \$ 66,741.15

\*\* SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 15/100 M.N. \*\*

ATENTAMENTE

  
ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO  
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
REPRESENTANTE LEGAL.